

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Jul/2016	Ago/2016	Set/2016	Out/2016	Nov/2016	Dez/2016	Jan/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	3.663.022,06	2.864.255,06	2.883.269,10	2.867.561,32	2.677.386,59	320.939,30	3.285.223,02
Receita tributária	74.295,21	58.721,97	105.805,77	103.541,98	106.104,96	248.159,55	24.055,03
IPTU	739,19	37,43	210,99	52.188,14	50,90	0,00	0,00
ISS	56.291,76	44.620,60	73.770,57	36,39	92.572,69	216.972,26	13.179,76
ITBI	8.686,56	487,12	0,00	41.703,68	0,00	0,00	359,50
IRRF	4.087,45	977,94	0,96	695,33	2.846,12	6.747,85	0,00
Outras receitas tributárias	4.490,25	12.598,88	31.823,25	8.918,44	10.635,25	24.439,44	10.515,77
Receita de contribuições	16.086,72	28.571,06	22.057,62	42.275,33	0,00	0,00	17.817,88
Receita patrimonial	12.345,53	11.241,95	10.421,31	6.375,76	10.887,02	11.638,09	9.741,40
Transferências correntes	3.545.698,31	2.763.006,33	2.744.984,40	2.715.368,25	2.560.394,61	61.141,66	2.909.208,71
Cota-parte do FPM	1.267.337,78	1.027.609,49	835.651,81	1.014.393,57	1.850.746,78	0,00	1.228.284,83
Cota-parte do ICMS	386.545,17	427.685,57	405.080,79	359.175,49	0,00	0,00	460.867,92
Cota-parte do IPVA	28.577,37	28.430,67	21.456,98	26.134,12	0,00	0,00	15.226,03
Cota-parte do ITR	498,35	295,75	2.796,92	4.824,82	0,00	0,00	479,81
Transferências da LC 87/96	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.368,24	3.545,51
Transferências da LC 61/89	7.612,73	9.199,62	7.669,99	10.403,41	7.678,98	0,00	9.382,78
Transferências do Fundeb	1.177.701,31	751.766,76	1.100.164,87	1.077.139,94	456.563,10	0,00	882.295,48
Outras transferências correntes	674.057,36	514.650,23	368.794,80	219.928,66	242.037,51	57.773,42	309.126,35
Outras receitas correntes	14.596,29	2.713,75	0,00	0,00	0,00	0,00	324.400,00
DEDUÇÕES (II)	251.045,30	299.317,88	255.204,95	283.659,91	0,00	0,00	343.557,40
Ded. de receita para formação do Fundeb	251.045,30	299.317,88	255.204,95	283.659,91	0,00	0,00	343.557,40
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.411.976,76	2.564.937,18	2.628.064,15	2.583.901,41	2.677.386,59	320.939,30	2.941.665,62

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Fev/2017	Mar/2017	Abr/2017	Mai/2017	Jun/2017		
RECEITAS CORRENTES (I)	5.467.141,15	3.208.694,83	3.404.385,60	3.752.938,34	3.640.924,67	38.035.741,04	59.855.000,00
Receita tributária	96.808,94	64.977,82	103.758,72	129.476,40	139.299,95	1.255.006,30	1.852.000,00
IPTU	0,00	105,00	0,00	210,45	412,52	53.954,62	10.000,00
ISS	58.696,81	27.798,52	58.519,73	65.138,10	101.638,98	809.236,17	1.235.000,00
ITBI	0,00	6.267,83	6.895,50	7.557,24	5.770,26	77.727,69	30.000,00
IRRF	1.138,30	13.629,20	27.282,96	21.857,38	9.483,95	88.747,44	400.000,00
Outras receitas tributárias	36.973,83	17.177,27	11.060,53	34.713,23	21.994,24	225.340,38	177.000,00
Receita de contribuições	6.411,96	18.626,83	21.887,90	12.371,12	14.581,38	200.687,80	280.000,00
Receita patrimonial	23.193,29	65.483,64	16.906,58	14.936,49	9.377,75	202.548,81	270.000,00
Transferências correntes	5.340.726,96	3.059.606,54	3.261.832,40	3.596.154,33	3.477.665,59	36.035.788,09	57.453.000,00
Cota-parte do FPM	1.574.628,11	986.600,99	1.188.686,43	1.348.359,60	1.242.804,26	13.565.103,65	18.000.000,00
Cota-parte do ICMS	382.910,10	374.113,30	418.548,42	410.301,01	418.761,22	4.043.988,99	3.210.000,00
Cota-parte do IPVA	10.328,36	24.915,71	14.064,25	22.665,22	14.554,07	206.352,78	110.000,00
Cota-parte do ITR	209,57	582,38	1.047,01	1.323,00	226,64	12.284,25	8.000,00
Transferências da LC 87/96	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	3.545,51	41.482,50	42.000,00
Transferências da LC 61/89	9.562,04	8.862,85	8.100,44	10.875,19	8.184,20	97.532,23	77.000,00
Transferências do Fundeb	2.849.179,76	1.122.399,93	1.134.427,60	1.270.808,04	1.214.869,40	13.037.316,19	23.632.900,00
Outras transferências correntes	510.363,51	538.585,87	493.412,74	528.276,76	574.720,29	5.031.727,50	12.373.100,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	341.710,04	0,00
DEDUÇÕES (II)	396.236,71	279.724,17	326.798,37	359.413,90	337.615,19	3.132.573,78	4.279.400,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	396.236,71	279.724,17	326.798,37	359.413,90	337.615,19	3.132.573,78	4.279.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	5.070.904,44	2.928.970,66	3.077.587,23	3.393.524,44	3.303.309,48	34.903.167,26	55.575.600,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Placas - DATA DA EMISSÃO: 31/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 16:30:44

Pará
Governo Municipal de Placas
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
3º bimestre de 2017 (até Junho)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

LEILA RAQUEL POSSIMOSER BRANDÃO
PREFEITA MUNICIPAL

RAIMUNDO RAFIG SALOMÃO
CONTADOR

JOSINETE DOS SANTOS MOTA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

FERNANDO BULHÕES DE ARCANJO
CONTROLE INTERNO